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Voici les principales conditions appliquées aux opérations 

bancaires des particuliers. Les tarifs sont en TTC.

Toutes ces informations vous seront utiles pour choisir les 

produits et les services les mieux adaptés à vos attentes, et 

pour améliorer la gestion de vos opérations bancaires.

Certaines prestations ne sont plus applicables suite à 

l’introduction de Banxy, la Banque mobile de Natixis Algérie. 

Veuillez-vous référer aux conditions de banque en vigueur 

de Banxy.

Pour toutes précisions complémentaires, n’hésitez pas à 

prendre contact avec votre conseiller clientèle.
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(1)  Voir les conditions spécifiques aux conventions dédiées
(2) Valable pour les offres souscrites avant le lancement de la banque mobile Banxy 
(3) Selon disponibilité au niveau de l'agence

1. Comptes et Services Divers :

OPERATIONS ET SERVICES AU COMPTE  

LES COMPTES

PRESTATIONS DIVERSES

DEMANDE D’HISTORIQUE

BANQUE À DISTANCE (2)

LOCATION DE COFFRES FORTS (3)

LES INCIDENTS

NATURE D’OPERATION  

FRAIS DE GESTION ET DE TENUE DE COMPTE

FRAIS DE TÉLEX - TÉLÉPHONE - FAX

COMMISSION EN TTC DATE DE VALEUR   

Compte chèque 3000 DA/ An
J (Frais annuels

prélevés par tranche
trimestriellement)

Ouverture compte chèque et délivrance
d’un chéquier Gratuit Gratuit

Compte épargne Gratuit Gratuit

Livret d'épargne magnétique Gratuit Gratuit

Compte devises Gratuit Gratuit

Offres conventionnées (1) (1)

Frais de clôture de compte Gratuit Gratuit

Algérie 119 DA  J-1

Etranger 595 DA J-1

Gestion de portefeuille
Droit de garde pour les bons de caisse

Com fixe 0,5 % l'an + TVA,
maximum 59 500 DA J-1

ALLOCATIONS TOURISTIQUES

Allocations touristiques 1190 DA J-1

Frais de recherche 595 DA J-1

FRAIS DIVERS

Frais de photocopie 23,80 DA J-1

Relevé une fois/mois Gratuit

Relevé trimestriel Gratuit

Demande de relevé de compte :
     Intermédiaire
     Duplicata
     Antérieur à 6 mois

500 DA J-1

Envoi par fax 59,50 DA J-1

Successions  5950 DA J-1

Attestations diverses 1500 DA J-1

EBANKING 610,25 DA J-1

SMS Banking 101,70 DA/Mois J-1

Modèle 36 x 14,50 9520 DA/ An J-1

Modèle 36 x 15,50 14 280 DA/ An J-1

Modèle 36 x 30 17 850 DA/ An J-1

Modèle 36 x 48 21 420 DA/ An J-1

Cautionnement de la location des coffres 11 900 DA J-1

Opposition sur chèque/ chéquier 1500 DA J-1

Opposition sur bon de caisse 1190 DA 

Saisie arrêt 2500 DA+ Frais
huissier et autres J-1

ATD (avis à tiers détenteur) 2500 DA + Frais
huissier et autres J-1

Frais de duplication de document conforme
à l’original            

297,50 DA + frais
de recherche J-1

Frais de fourniture de preuve électronique pour
toute opération via télé compensation            119 DA J-1

Duplicata d’avis d’opération 238 DA
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2. Opérations de caisse et de portefeuille :

AU DÉBIT

LES PRÉLEVÈMENTS 

LES RETRAITS

VIREMENT ORDONNÉ

LE CHÈQUE 

LE CHÈQUE DE BANQUE 

AU CRÉDIT 

LES VERSEMENTS

LES VIREMENTS 

NATURE D’OPERATION  COMMISSION EN TTC DATE DE VALEUR   

NATURE D’OPERATION  COMMISSION EN TTC DATE DE VALEUR   

LE CHÈQUE 

REMISE DE CHÈQUES À L'ENCAISSEMENT 

      Encaissement chèque Natixis Algérie
      Encaissement chèque autres banques

119 DA
238 DA

J+3

Retrait espèce par chèque Gratuit

Chèque guichet 238 DA J-1

Retrait espèce déplacé                                                                                                                                           Gratuit

Retrait espèce sur compte épargne /livret
d'épargne magnétique Gratuit

Même agence Gratuit

Inter agence Gratuit

interbancaire 100 DA J-1

Virement sur compte épargne/ livret 
d'épargne magnétique Gratuit

Virement RTGS urgent (moins 1M DA) 1785 DA J-1

Mise à disposition nos caisses 1190 DA

Virement RTGS = >1MDA
     de 1 000 000 à 5 000 000 DA
     de 5 000 000 à 10 000 000 DA
     Plus de 10 000 000 DA

2380 DA
3570 DA

11 900 DA

J-1

Rejet d'un virement reçu par le client Natixis Algérie Gratuit

Paiement d’un Prélèvement :
     Même agence
     Inter agence
     Interbancaire

Gratuit
Gratuit
Gratuit

Rejet d’un prélèvement reçu par le client
Natixis Algérie 297,50 DA

Opposition sur avis de prélèvement 178,50 DA

Paiement de chèque 60 DA J-1

Rejet d'un chèque émis (4) (Chèque impayé) 1190 DA J-1

Présentation de chèque émis en interdiction 1190 DA J-1

Émission de chèque sans provision
1190 DA Avec risque 

de pénalités 
supplémentaires

J-1

Émission de chèque de banque 1190 DA J-1

Versement espèce Gratuit

Versement déplacé sur compte client
(autre agence Natixis Algérie)  Gratuit

Versement par un tiers sur compte client Gratuit

Opposition sur chèque de banque  2000 DA J-1

Virement reçu 

Gratuit
Gratuit

Même Agence
Inter Agence
Inter bancaire Gratuit

Virement RTGS urgent (moins 1 MDA) 357 DA J+1 ouvré

J+1 ouvré

Virement RTGS >=1MDA  

Plus de 1 000 000 à 5 000 000 DA 476 DA 
Plus de 5 000 000 à 10 000 000 DA 714 DA 
Plus de 10 000 000 DA 2380 DA 

Virement RTGS reçu sur compte épargne Gratuit

Rejet virement émis par le client Natixis Algérie Gratuit
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(4,5) Gratuité des rejets de chèque dû à un incident technique

Remise de chèque à l'encaissement sur compte
épargne/ livret d'épargne magnétique Gratuit

     Rejet d'un chèque remis (5) 
     (Chèque Impayé)

1190 DA 

Représentation de chèque à l'Encaissement 
     Encaissement chèque Natixis Algérie
     Encaissement chèque autres banques

119 DA
238 DA

J+3

Annulation de chèque de banque 1190 DA J-1

3. Financements :

TR = Taux de référence de la banque, actuellement de 5,50%
TC = Taux Contractuel
(6)  Commissions du prêt habitat en HT  

4. Epargne et placement : 

LES PRÊTS

PRÊT HABITAT

AMÉNAGEMENT AVEC HYPOTHÈQUE

AMÉNAGEMENT SANS HYPOTHÈQUE

EXTENSION /SURÉLÉVATION

ACHAT D'UN BIEN IMMOBILIER FINI NEUF OU ANCIEN

ACHAT EN VENTE SUR PLAN

Nature d'opération Commission (6)

NATURE INTÉRÊT CRÉDITEUR

Compte épargne

Livret d'épargne Magnétique

Consultez les agences pour la grille
de rémunération

Frais de dossier 1% avec min de 3000 DA et max de 20 000 DA

Taux d'intérêt TR+ marge 

Commission de remboursement par anticipation 2%

Pénalité de retard TC + 4%

Frais de dossier 1% avec min de 3000 DA et max de 20 000 DA

Taux d'intérêt TR+ marge 

Commission de remboursement par anticipation 2%

Pénalité de retard TC + 4%

Frais de dossier 1% avec min de 3000 DA et max de 20 000 DA

Taux d'intérêt TR+marge 

Commission de remboursement par anticipation 2%

Pénalité de retard TC + 4%

Frais de dossier 0,5% avec un min de 5000 DA et max de 50 000 DA

Taux d'intérêt TR+marge 

Commission de remboursement par anticipation 2%

Pénalité de retard TC + 4%

Frais de dossier 0,5% avec un min de 5000 DA et max de 50 000 DA

Taux d'intérêt TR+marge 

Commission de remboursement par anticipation 2%

Pénalité de retard TC + 4%

EN DINARS

Dépôts à terme et bons de caisse libres 
Consultez les agences pour la grille
de rémunération
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Les taux sont indiqués sur une base annuelle.
En cas de remboursement anticipé les conditions sont les suivantes :

A- Lorsque le remboursement intervient au bout d’une durée de trois (03) mois au minimum
suivant la date de souscription, il ne saurait être servi une quelconque rémunération.

B- Lorsque la demande de remboursement intervient après la période de trois (03) mois 
et avant l’échéance initialement prévue, le taux d’intérêt servi sera celui en vigueur au dernier 
quantième du dernier trimestre calendaire précédent immédiatement la date de remboursement, 
diminué d’un (1%) point de pourcentage.     

5. Opérations à l’international :

EN DEVISE

NATURE TAUX

Comptes devises Conditions banque d’Algérie

Dépôt à terme devises
Conditions fixées périodiquement par 
la banque d’Algérie

NATURE D’OPERATION  COMMISSION EN TTC DATE DE VALEUR   

Commission sur rapatriement/cession Gratuit 

Transfert

Marge de change : 1% (sur
le cours moyen pondéré

des achats devises sur le
marché interbancaire des

changes) + com BA de 0,10%
+ Frais du correspondant

+ frais 
Swift 2500DA

Date de paiement

6. Monétique : 

(7)  Pour cartes CIB délivrées avant le lancement de la Banque mobile
TTC : Taux TVA en vigueur 19% 

NATURE D'OPÉRATION Commission Date de valeur

Délivrance d’une carte interbancaire CLASSIQUE 508 DA J-1

Délivrance d’une carte interbancaire GOLD 1017 DA J-1

Remplacement d’une carte interbancaire 
CLASSIQUE (après perte ou vol de la 1ère) 

508 DA J-1

Remplacement d’une carte interbancaire GOLD 
(après perte ou vol de la 1ère)   

1190 DA J-1

Renouvellement à échéance d’une carte CLASSIQUE 508 DA J-1

Renouvellement à échéance d’une carte GOLD 1190 DA J-1

Opposition sur carte bancaire pour perte ou vol
(CLASSIQUE ET GOLD)

500 DA J-1

Modification du plafond d’utilisation de la carte 
CLASSIQUE et GOLD (Retrait et Paiement)

SERVICES ET OPERATIONS MONETIQUE (7)

Gratuit

Retrait d’espèces DAB NATIXIS ALGERIE Gratuit

Retrait d’espèces DAB/GAB autres banques Gratuit

Paiements effectués chez les commerçants adhérents
au réseau CIB 

Gratuit

Réédition du code confidentiel 500 DA J-1

Consultation de solde Gratuit

Résiliation d'une carte "Classique" ou "Gold" Gratuit

6



AVRIL 2018

CONDITIONS
TARIFAIRES

BANXY

7



Voici les principales conditions appliquées aux opérations 

bancaires des particuliers. Les tarifs sont en TTC.

Toutes ces informations vous seront utiles pour choisir les 

produits et les services les mieux adaptés à vos attentes, et 

pour améliorer la gestion de vos opérations bancaires.

Certaines prestations ne sont plus applicables suite à 

l’introduction de Banxy, la Banque mobile de Natixis Algérie. 

Veuillez-vous référer aux conditions de banque en vigueur 

de Banxy.

Pour toutes précisions complémentaires, n’hésitez pas à 

prendre contact avec votre conseiller clientèle.
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1. Comptes et Services Divers :

LES COMPTES(1)

FRAIS DE GESTION ET DE TENUE DE COMPTE

Compte chèque 750/Trim J (Frais prélevés trimestriellement)

Frais de clôture de compte 

GratuitOuverture compte chèque et délivrance
d’un chéquier

Gratuit

NATURE D’OPERATION  COMMISSION EN TTC DATE DE VALEUR   

LES RETRAITS

LES VIREMENTS

AU DÉBIT

NATURE D’OPERATION  COMMISSION EN TTC DATE DE VALEUR   

Retrait espèce par chèque

GratuitRetrait espèce déplacé

Mise à disposition nos caisses

Gratuit

J-1

238 DAChèque guichet J-1

2. Opérations de caisse et de portefeuille :

VIREMENT ORDONNÉ 

Gratuit
Gratuit
100 DA

     P2P  
     Vers un compte Banxy ou Natixis Algérie
     Virement Interbancaire

Virement RTGS urgent (moins 1M DA)

Virement RTGS = >1MDA
 de 1 000 000 à 5 000 000 DA
 de 5 000 000 à 10 000 000 DA
 Plus de 10 000 000 DA

GratuitRejet d'un virement reçu par le client Natixis Algérie

1190 DA J-1

J-1

1785 DA

2380 DA
3570 DA

11 900 DA

J-1

(1)La banque se réserve le droit de suspendre l’accès au service en ligne en cas d’absence 
de mouvements créditeurs d’un montant minimum de 10 000.00 DZD durant les 60 jours 
qui suivent l’ouverture de compte. 
Pour être recevables, les documents contractuels, le formulaire de connaissance client et 
de recueil de signature devront être transmis dans un délai maximum de 21 jours calendaires 
suivant la demande d’ouverture de compte, complétés et apposés d’une signature manuscrite 
sur l’ensemble des documents. 

FRAIS DIVERS

Frais de recherche 595 DA J-1

Frais de photocopie 23,80 DA J-1

Frais de duplication de document conforme
à l’original            

297,50 DA +  
Frais de recherche

200 DA

J-1

J-1Frais de fourniture de preuve électronique
pour toute opération via télé compensation            

LES INCIDENTS 

Opposition sur bon de caisse  1190 DA

Opposition sur chèque/ chéquier 1500 DA J-1

Saisie arrêt J-1

ATD (avis à tiers détenteur) 2500 DA + Frais
huissier et autres J-1

Fourniture d’avis d’opération 300 DA

Allocations touristiques

ALLOCATIONS TOURISTIQUES

1190 DA J-1

Relevé trimestriel Gratuit

Relevé une fois/mois Gratuit

Demande de relevé de compte :
 intermédiaire
 duplicata
 antérieur à 6 mois 

J-1500 DA

RELEVÉ DE COMPTE 

2500 DA+ Frais 
huissier et autres

Successions 5950 DA J-1

Attestations diverses 1500 DA J-1
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 3. Monétique:
SERVICES ET OPERATIONS  MONETIQUE CIB

NATURE D’OPERATION  COMMISSION EN TTC DATE DE VALEUR   

Délivrance d’une carte interbancaire GOLD Gratuit

Cotisation annuelle de la carte interbancaire GOLD Gratuit

Remplacement d’une carte interbancaire GOLD
(après perte ou vol, détérioration) 1190 DA J-1

Renouvellement à échéance d’une carte GOLD 1190 DA J-1

Opposition temporaire sur carte bancaire Gratuit

Opposition définitive sur carte bancaire 500 DA J-1

Personnalisation du plafond hebdomadaire de la carte Gratuit

Retrait d’espèces DAB NATIXIS ALGERIE Gratuit jour de transaction

Retrait d’espèces DAB/GAB  autres banques Gratuit jour de transaction

Paiements effectués chez les commerçants adhérents
au réseau CIB Gratuit

Réédition du code confidentiel 500 DA J-1
Consultation de solde Gratuit

Résiliation d'une carte Gold Gratuit

(1) Gratuité des rejets de chèque dus à un incident technique

LE CHEQUE DE BANQUE 

Opposition/Annulation d’un chèque de banque  2000 DA

Emission de chèque de banque 1190 DA J-1

J-1

AU CRÉDIT

Versement par un tiers sur compte client Gratuit

Versement espèce Gratuit

Versement déplacé sur compte client
(autre agence Natixis Algérie)  Gratuit

NATURE D’OPERATION  COMMISSION EN TTC DATE DE VALEUR   

LES VERSEMENTS

Virement reçu Gratuit

Virement RTGS urgent (moins 1 MDA)

Rejet virement émis par le client Natixis Algérie

357 DA

476 DA
714 DA

2380 DA

J+1 ouvré

Virement RTGS >=1MDA 
     Plus de 1 000 000 à 5 000 000 DA
     Plus de 5 000 000 à 10 000 000 DA
     Plus de 10 000 000 DA

LES VIREMENTS

Gratuit

J+1 ouvré
J+1 ouvré
J+1 ouvré

Encaissement chèque Natixis Algérie 119 DA J+3

Encaissement chèque autres banques 238 DA J+3

Annulation de chèque de banque

Rejet d'un chèque remis (Chèque Impayé)  (1)  1190 DA

Représentation de chèque à l'Encaissement 
 Encaissement chèque Natixis Algérie
 Encaissement chèque autres banques

REMISE DE CHÈQUES À L'ENCAISSEMENT  

1190  DA J+1

119 DA
238 DA

J+3
J+3

LES PRELEVEMENTS

LE CHEQUE 

Rejet d'un chèque émis (3) (Chèque impayé)  1190 DA

Paiement de chèque 60 DA J-1

J-1

Présentation de chèque émis en interdiction  1190 DA J-1

Emission de chèque sans provision
1190 DA 

Avec risque de pénalités 
supplémentaires

J-1

Paiement d’un Prélèvement Gratuit 

Rejet d’un prélèvement reçu par le client
Natixis Algérie 297,50 DA

Opposition sur avis de prélèvement 178,50 DA
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4. Application BANXY :
UTILISATION DE L’APPLICATION BANXY

NATURE D'OPÉRATION Commission

Téléchargement de l’application Banxy Gratuit

Abonnement Banxy (IOS & Android) Gratuit

Création d’un compte utilisateur Gratuit

Réinitialisation du mot de passe d’accès à l’application Gratuit

Création du Super Pin Gratuit

Réinitialisation du Super Pin 

Changement ou Mise à jour de données personnelles

Transfert de l’application sur un autre appareil téléphonique (Binding)

Gratuit

Gratuit

Gratuit
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Immeuble Le Ksar, lot 34/35 

Zone d’affaire Mercure

Tél: +213 23 92 43 43

16312  Bab Ezzouar – Alger

contacts@algerie.natixis.com

www.natixis.dz


